

CONTRATO

CONTRATO Nº 13/2023-SEDAP
INEXIGIBILIDADE Nº 03/2023-SEDAP
PROCESSO DE DESPESA Nº 2023/319275

Objeto: LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA A REALIZAÇÃO DO II FESTIVAL INTERNACIONAL DO CACAU E CHOCOLATE – CHOCOLAT SALVADOR, QUE ACONTECERÁ NO PERÍODO DE 30 DE MARÇO A 02 DE ABRIL DE 2023. Valor Global: R\$ 360.000,00 (Trezentos e Sessenta Mil Reais). Dotação Orçamentária: Ação: 8704; Natureza de Despesa: 3390-39; Fonte de Recurso: 01.759.0000.35; Função Programática: 20.608.1491.8704. Data Assinatura: 30/03/2023. Vigência: 30/03/2023 a 29/05/2023. Contratado: MVU EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/MF sob o nº 03.501.530/0001-01. Endereço: Av. Soares Lopes, nº 868, andar 1, sala 03 – Centro, CEP: 45.653-005, Ilhéus/BA Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 921219

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP SEDAP Nº 002/2023

Após a adjudicação do Pregoeiro no Pregão Eletrônico SRP nº 002/2023 – SEDAP/PA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, referente ao processo licitatório PAE nº 2022/674516 – SEDAP/PA, esta Autoridade Homologadora decide HOMOLOGAR o resultado do aludido certame, conforme discriminado abaixo: OBJETO: Aquisição de Insumos Agropecuários, Fertilizantes e Defensivos Agrícolas. EMPRESA: LANOA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 21.139.345/0001-09.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
01	084112-9	ADUBO MINERAL NPK 4-14-8, FORNECE 4% DE NITROGÊNIO, 14% DE FÓSFORO E 8% DE POTÁSSIO, EM SACOS DE 50 KG.	SACOS	1000	R\$165,00	R\$165.000,00
03	041125-6	ADUBO MINERAL NPK 10-28-20, FORNECE 10% DE NITROGÊNIO, 28% DE FÓSFORO E 20% DE POTÁSSIO, EM SACOS DE 50 KG.	SACOS	1000	R\$265,00	R\$265.000,00
05	197110-7	FARINHA DE OSSO-PRODUTO ORGÂNICO RICO EM FÓSFORO CÁLCIO E NITROGÊNIO, ORIUNDO DE PROCESSO DE QUEIMA ESPECÍFICA DE OSSOS BOVINOS, A 500°C DE TEMPERATURA, INSPECIONADO PELO SIF, ATENDENDO AO SEGUINTE PARÂMETRO: 33% DE CÁLCIO (MÁXIMO); 14% DE FÓSFORO (MÍNIMO) E MATÉRIA MINERAL DE 96% (MÁXIMO), EM SACOS DE 50 KG.	SACOS	2000	R\$ 180,00	R\$ 360.000,00
06	197576-5	FERTILIZANTE OSMOCOTE 15-09-12 MAIS MICRONUTRIENTES ENCAPSULADO POR UMA RESINA ORGÂNICA BIODEGRADÁVEL FORMADA POR GRÃOS UNIFORMES DE LIBERAÇÃO LENTA E CONTROLADA, EM SACOS DE 25 KG.	SACOS	2000	R\$ 590.00	R\$1.180.000,00
08	198445-4	SUPERFOSFATO TRIPLO COMPOSTO DE FÓSFORO (P) E CÁLCIO (CA) (FOSFATO MONOCÁLCICO), EM SACOS DE 50KG.	SACOS	1000	R\$ 247.00	R\$ 247.000,00
10	088105-8	TORTA DE MAMONA SUBPRODUTO DO PROCESSAMENTO DA MAMONA, COMPOSTO ORGÂNICO, RICO EM NUTRIENTES, PRINCIPALMENTE NITROGENADO, EM SACOS DE 50 KG. CONSTITUI UM ADUBO ORGÂNICO DE QUALIDADE PARA O PREPARO DE MUDAS, EM SACOS DE 50KG.	SACOS	2000	R\$ 85,00	R\$ 170.000,00
11	007444-6	UREIA - COMPOSTO DE 45% DE NITROGÊNIO (N), 45% DE FÓSFORO (P2O5) E 60% DE POTÁSSIO (K2O), EM SACOS DE 50 KG.	SACOS	1000	R\$ 250.00	R\$ 250.000,00

EMPRESA: J F ALVES COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS AGRÍCOLAS – ME. CNPJ: 83.764.316/0001-87.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
02	055978-4	ADUBO MINERAL NPK 10-10-10, FORNECE 10% DE NITROGÊNIO, 10% DE FÓSFORO E 10% DE POTÁSSIO, EM SACOS DE 50 KG.	SACOS	1000	R\$ 220,00	R\$ 220.000,00
04	084065-3	CLORETO DE POTÁSSIO - COMPOSTO DE POTÁSSIO (K) E CLORO (CL), EM SACOS DE 50 KG.	SACOS	1000	R\$ 280,00	R\$280.000,00

EMPRESA: IRRIGAPLANT SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA. CNPJ: 17.990.653/0001-68.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
09	219022-2	TERMOSFOSFATO - COMPOSTO DE TERMOFOSFATO (P2O5; CA 20; B 0,1 E MG 7), EM SACOS DE 40KG.	SACOS	1000	R\$ 150.00	R\$ 150.000,00

Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. Belém/PA, 30 de março de 2023. GIOVANNI CORRÊA QUEIROZ Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca Homologador SEDAP

Protocolo: 921250

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP SEDAP Nº 002/2023

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, no uso de suas atribuições conforme PORTARIA Nº 251, publicado no DOE de 10 de agosto de 2022, e ainda considerando a análise do resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 002/2023-SEDAP/PA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, referente ao processo licitatório PAE nº 2022/674516 – SEDAP/PA decide ADJUDICAR o resultado do aludido certame, conforme discriminado abaixo: OBJETO: Aquisição de Insumos Agropecuários, Fertilizantes e Defensivos Agrícolas. EMPRESA: LANOA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 21.139.345/0001-09.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
01	084112-9	ADUBO MINERAL NPK 4-14-8, FORNECE 4% DE NITROGÊNIO, 14% DE FÓSFORO E 8% DE POTÁSSIO, EM SACOS DE 50 KG.	SACOS	1000	R\$ 165,00	R\$ 165.000,00
03	041125-6	ADUBO MINERAL NPK 10-28-20, FORNECE 10% DE NITROGÊNIO, 28% DE FÓSFORO E 20% DE POTÁSSIO, EM SACOS DE 50 KG.	SACOS	1000	R\$ 265,00	R\$ 265.000,00
05	197110-7	FARINHA DE OSSO-PRODUTO ORGÂNICO RICO EM FÓSFORO CÁLCIO E NITROGÊNIO, ORIUNDO DE PROCESSO DE QUEIMA ESPECÍFICA DE OSSOS BOVINOS, A 500°C DE TEMPERATURA, INSPECIONADO PELO SIF, ATENDENDO AO SEGUINTE PARÂMETRO: 33% DE CÁLCIO (MÁXIMO); 14% DE FÓSFORO (MÍNIMO) E MATÉRIA MINERAL DE 96% (MÁXIMO), EM SACOS DE 50 KG.	SACOS	2000	R\$ 180,00	R\$ 360.000,00
06	197576-5	FERTILIZANTE OSMOCOTE 15-09-12 MAIS MICRONUTRIENTES ENCAPSULADO POR UMA RESINA ORGÂNICA BIODEGRADÁVEL FORMADA POR GRÃOS UNIFORMES DE LIBERAÇÃO LENTA E CONTROLADA, EM SACOS DE 25 KG.	SACOS	2000	R\$ 590.00	R\$ 1.180.000,00
08	198445-4	SUPERFOSFATO TRIPLO COMPOSTO DE FÓSFORO (P) E CÁLCIO (CA) (FOSFATO MONOCÁLCICO), EM SACOS DE 50KG.	SACOS	1000	R\$ 247.00	R\$ 247.000,00
10	088105-8	TORTA DE MAMONA SUBPRODUTO DO PROCESSAMENTO DA MAMONA, COMPOSTO ORGÂNICO, RICO EM NUTRIENTES, PRINCIPALMENTE NITROGENADO, EM SACOS DE 50 KG. CONSTITUI UM ADUBO ORGÂNICO DE QUALIDADE PARA O PREPARO DE MUDAS, EM SACOS DE 50KG.	SACOS	2000	R\$ 85,00	R\$ 170.000,00
11	007444-6	UREIA - COMPOSTO DE 45% DE NITROGÊNIO (N), 45% DE FÓSFORO (P2O5) E 60% DE POTÁSSIO (K2O), EM SACOS DE 50 KG.	SACOS	1000	R\$ 250.00	R\$ 250.000,00

EMPRESA: J F ALVES COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS AGRÍCOLAS – ME. CNPJ: 83.764.316/0001-87.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
02	055978-4	ADUBO MINERAL NPK 10-10-10, FORNECE 10% DE NITROGÊNIO, 10% DE FÓSFORO E 10% DE POTÁSSIO, EM SACOS DE 50 KG.	SACOS	1000	R\$ 220,00	R\$220.000,00
04	084065-3	CLORETO DE POTÁSSIO - COMPOSTO DE POTÁSSIO (K) E CLORO (CL), EM SACOS DE 50 KG.	SACOS	1000	R\$ 280,00	R\$ 280.000,00